
 

Tarifliste KITA Grünau ab 01.09.2023 

 

Die Betreuungskosten werden als Monatspauschale erhoben und wie folgt berechnet: Betreuungstarif x Anzahl Betreungstage pro Woche x 4,2 

(4.2 Wochendurchschnitt pro Monat) = Monatspauschale.  

 

Beispiel:  

2 Betreuungstage pro Woche mit Tarifstufe 4 (Kleinkind) = 90.00 Fr. 

(2x 90.00 Fr. x 4.2 = 756.00 Fr. pro Monat) 

 

 

 

 

Stufe 

Netto  

Jahreseinkommen 

 

 

Bis: 

Ganzer Tag 

 

100% 

¾ Tag 

(mit Mittagessen) 

75% 

½ Tag 

(ohne Mittagessen) 

55% 

Kleinkind 

(ab 19 Monate) 

Säugling  

(3 bis 18 Monate) 

Kleinkind 

(ab 19 Monate) 

Säugling 

(3 bis 18 Monate) 

Kleinkind 

(ab 19 Monate) 

Säugling 

(3 bis 18 Monate) 

1 75‘000.00 Fr. 82.00 Fr. 102.00 Fr. 61.50 Fr. 76.50 Fr. 45.10 Fr. 56.10 Fr. 

2 80‘000.00 Fr. 84.00 Fr. 104.00 Fr. 63.00 Fr. 78.00 Fr. 46.20 Fr. 57.20 Fr. 

3 85‘000.00 Fr. 89.00 Fr. 109.00 Fr. 66.75 Fr. 81.75 Fr. 48.95 Fr. 59.95 Fr. 

4 90‘000.00 Fr. 90.00 Fr. 110.00 Fr. 67.50 Fr. 82.50 Fr. 49.50 Fr. 60.50 Fr. 

5 95‘000.00 Fr. 93.00 Fr. 113.00 Fr. 69.75 Fr. 84.75 Fr. 51.15 Fr. 62.15 Fr. 

6 100‘000.00 Fr. 95.00 Fr. 115.00 Fr. 71.25 Fr. 86.25 Fr. 52.25 Fr. 63.25 Fr. 

7 125‘000.00 Fr. 103.00 Fr. 123.00 Fr. 77.25 Fr. 92.25 Fr. 56.65 Fr. 67.65 Fr. 

8 150‘000.00 Fr. 110.00 Fr. 130.00 Fr. 82.50 Fr. 97.50 Fr. 60.50 Fr. 71.50 Fr. 

9 Und mehr 115.00 Fr. 135.00 Fr. 86.25 Fr. 101.25 Fr. 63.25 Fr. 74.25 Fr. 


